Municipal, os seguintes cargos em comissão para a melhor estrutura do HPP (Hospital 

Municipal de Pequeno Porte Maria Senhoria) e para coordenar as Farmácias das UBSs 

Municipais: 

I - Diretor Geral do Hospital de Pequeno Porte, de provimento comissionado, com 

01 (uma) vaga e vencimento de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 

II - Coordenador de Enfermagem do HPP, de provimento comissionado, com 01 

(uma) vaga e vencimento de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 

III - Coordenador de Regulação das Farmácias das UBSs, de provimento 

comissionado, com 01 (uma) vaga e vencimento de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

mailto:pmg@granito.pe.gov.br
mailto:governo@granito.pe.gov.br

ESTADO DE PERNAMBUCO

[...]

6º - Ficam criados no âmbito da estrutura administrativa do Poder Executivo 

Municipal na Secretaria Municipal de Educação, o seguinte cargo em comissão: 

I - Diretor Administrativo Escolar, de provimento comissionado, com 02 (duas) 

vagas e vencimento de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

II - Chefe de Coordenação Pedagógica Escolar, de provimento comissionado, com 

08 (oito) vagas e vencimento de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

Art. 7º - Essa Lei entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 8º - Revogam-se as disposições em contrário.